



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2021 № 750-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 17.10.2013 № 740-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.04.2014 № 225-па, от 31.07.2014 № 478-па, от 24.04.2015 № 236-па, от 31.08.2015 № 570-па, от 31.12.2015 № 981-па, от 20.05.2016 № 334-па, от 12.07.2016 № 503-па, от 19.09.2016 № 699-па, от 05.12.2016 № 923-па, от 26.12.2016 № 1004-па, от 28.02.2017 № 151-па, от 20.06.2017 № 496-па, от 22.11.2017 № 935-па, от 20.12.2017 № 1046-па, от 02.03.2018 № 174-па, от 21.09.2018 № 759-па, от 30.11.2018 № 953-па, от 24.12.2018 № 1060-па, от 07.02.2019 № 73-па, от 10.04.2019 № 312-па, от 22.07.2019 № 660-па, от 14.10.2019 № 983-па, от 23.12.2019 № 1321-па, от 20.02.2020 № 153-па, от 25.11.2020 № 1187-па, от 29.12.2020 № 1427-па, от 26.02.2021 № 164-па, от 05.04.2021 № 331-па).

2. Управлению по обеспечению деятельности мировых судей Курской области (И.И. Нисонов) разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 19.07.2021 №750-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере
юстиции»

1. В паспорте государственной программы:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

а) в абзаце первом цифры «2943572,059» заменить цифрами «2951979,747»;

б) в абзаце десятом цифры «330457,588» заменить цифрами «336356,297»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «333128,418» заменить цифрами «334341,450»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «332377,718» заменить цифрами «333673,665»;

д) в абзаце двадцать шестом цифры «2206212,246» заменить цифрами «2214619,934»;

е) в абзаце тридцать четвертом цифры «271350,788» заменить цифрами «277249,497»;

ж) в абзаце тридцать пятом цифры «270757,118» заменить цифрами «271970,150»;

з) в абзаце тридцать шестом цифры «270677,118» заменить цифрами «271973,065»;

2) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации программы:

а) в абзаце шестом слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

б) в абзаце седьмом:

слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

цифры «90» заменить цифрами «99».

2. В разделе II государственной программы:

а) в абзаце девятнадцатом слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

б) в абзаце двадцатом:

слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

цифры «90» заменить цифрами «99».

3. В разделе IV государственной программы:

а) в абзаце пятом:

слова «к 2021 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

цифры «90» заменить соответственно цифрами «99»;

б) в абзаце двадцать седьмом слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года».

4. В разделе X государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «2943572,059» заменить цифрами «2951979,747»;

2) в абзаце десятом цифры «330457,588» заменить цифрами «336356,297»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «333128,418» заменить цифрами «334341,450»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «332377,718» заменить цифрами «333673,665»;

5) в абзаце двадцать шестом цифры «2206212,246» заменить цифрами «2214619,934»;

6) в абзаце тридцать четвертом цифры «271350,788» заменить цифрами «277249,497»;

7) в абзаце тридцать пятом цифры «270757,118» заменить цифрами «271970,150»;

8) в абзаце тридцать шестом цифры «270677,118» заменить цифрами «271973,065»;

9) в абзаце тридцать восьмом цифры «796227,744» заменить цифрами «796626,641»;

10) в абзаце сорок шестом цифры «65976,571» заменить цифрами «66354,571»;

11) в абзаце сорок седьмом цифры «67369,053» заменить цифрами «67376,019»;

12) в абзаце сорок восьмом цифры «69394,553» заменить цифрами «69408,484»;

13) в абзаце шестьдесят втором цифры «2139558,815» заменить цифрами «2147567,606»;

14) в абзаце семидесятом цифры «264217,917» заменить цифрами «269738,626»;

15) в абзаце семьдесят первом цифры «262956,565» заменить цифрами «264162,631»;

16) в абзаце семьдесят втором цифры «262876,565» заменить цифрами «264158,581».

5. В разделе XIII государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Развитие системы органов ЗАГС Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы:

в абзаце первом цифры «796227,744» заменить цифрами «796626,641»;

в абзаце девятом цифры «65976,571» заменить цифрами «66354,571»;

в абзаце десятом цифры «67369,053» заменить цифрами «67376,019»;

в абзаце одиннадцатом цифры «69394,553» заменить цифрами «69408,484»;

в абзаце двадцать пятом цифры «66653,431» заменить цифрами «67052,328»;

в абзаце тридцать третьем цифры «7132,871» заменить цифрами «7510,871»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7800,553» заменить цифрами «7807,519»;

в абзаце тридцать пятом цифры «7800,553» заменить цифрами «7814,484»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце седьмом слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

в абзаце восьмом слова «до 2024 года на уровне 35600 единиц*» заменить словами «к концу 2024 года на уровне 36390 единиц*»;

в абзаце девятом слова «до 2024 года на уровне 67500 единиц*» заменить словами «к концу 2024 года на уровне 74280 единиц*»;

б) в разделе II подпрограммы 1:

в абзаце двадцать третьем слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

в абзаце двадцать четвертом слова «до 2024 года на уровне 35600 единиц*» заменить словами «к концу 2024 года на уровне 36390 единиц*»;

в абзаце двадцать пятом слова «до 2024 года на уровне 67500 единиц*» заменить словами «к концу 2024 года на уровне 74280 единиц*»;

в) в абзаце третьем раздела III подпрограммы 1:

слова «к 2021 году с 70% до 90%» заменить словами «к концу 2024 года с 70% до 99%»;

слова «к 2021 году с 70% до 90%» заменить словами «к концу 2024 года с 70% до 99%»;

г) в разделе VIII подпрограммы 1:

в абзаце первом цифры «796227,744» заменить цифрами «796626,641»;

в абзаце девятом цифры «65976,571» заменить цифрами «66354,571»;

в абзаце десятом цифры «67369,053» заменить цифрами «67376,019»;

в абзаце одиннадцатом цифры «69394,553» заменить цифрами «69408,484»;

в абзаце двадцать пятом цифры «66653,431» заменить цифрами «67052,328»;

в абзаце тридцать третьем цифры «7132,871» заменить цифрами «7510,871»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7800,553» заменить цифрами «7807,519»;

в абзаце тридцать пятом цифры «7800,553» заменить цифрами «7814,484»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Развитие мировой юстиции Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2139558,815» заменить цифрами «2147567,606»;

в абзаце девятом цифры «264217,917» заменить цифрами «269738,626»;

в абзаце десятом цифры «262956,565» заменить цифрами «264162,631»;

в абзаце одиннадцатом цифры «262876,565» заменить цифрами «264158,581»;

в абзаце девятом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

б) в абзаце двадцатом раздела II подпрограммы 3 слова «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

в) в абзаце четвертом раздела III подпрограммы 3 «к 2024 году» заменить словами «к концу 2024 года»;

г) в разделе VIII подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «2139558,815» заменить цифрами «2147567,606»;

в абзаце девятом цифры «264217,917» заменить цифрами «269738,626»;

в абзаце десятом цифры «262956,565» заменить цифрами «264162,631»;

в абзаце одиннадцатом цифры «262876,565» заменить цифрами «264158,581».

6. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в позиции 2 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «99»;

2) в позиции 6 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «40»;

3) в позиции 7 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «36390»;

4) в позиции 8 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «74280».

7. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1.1 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «40»;

2) в позиции 1.2 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «40»;

3) в позиции 1.1.1 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «14295»;

4) в позиции 1.1.2 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «22095»;

5) в позиции 1.2.1 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «39280»;

6) в позиции 1.2.2 в графе «2021» цифру «0» заменить цифрами «35000».

8. В позиции 1.1 в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» приложения № 3 к указанной государственной программе цифры «2021» и «90» заменить цифрами «2024» и «99».

9. В приложении № 5.1 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области»:

в графе «2021 г.» цифры «330457,588», «330457,588», «264217,917» и «65976,571» заменить соответственно цифрами «336356,297», «336356,297», «269738,626» и «66354,571»;

в графе «2022 г.» цифры «333128,418», «333128,418», «262956,565» и «67369,053» заменить соответственно цифрами «334341,450», «334341,450», «264162,631» и «67376,019»;

в графе «2023 г.» цифры «332377,718», «332377,718», «262876,565» и «69394,553» заменить соответственно цифрами «333673,665», «333673,665», «264158,581» и «69408,484»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2021 г.» цифры «65976,571», «65976,571» и «65976,571» заменить соответственно цифрами «66354,571», «66354,571» и «66354,571»;

в графе «2022 г.» цифры «67369,053», «67369,053» и «67369,053» заменить соответственно цифрами «67376,019», «67376,019» и «67376,019»;

в графе «2023 г.» цифры «69394,553», «69394,553» и «69394,553» заменить соответственно цифрами «69408,484», «69408,484» и «69408,484»;

3) в позиции «Основное мероприятие 1.1»:

в графе «2021 г.» цифры «65976,571», «65976,571» и «65976,571» заменить соответственно цифрами «66354,571», «66354,571» и «66354,571»;

в графе «2022 г.» цифры «67369,053», «67369,053» и «67369,053» заменить соответственно цифрами «67376,019», «67376,019» и «67376,019»;

в графе «2023 г.» цифры «69394,553», «69394,553» и «69394,553» заменить соответственно цифрами «69408,484», «69408,484» и «69408,484»;

4) в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «пГП» цифры «2», «2» и «2» заменить соответственно цифрами «3», «3» и «3»;

в графе «2021 г.» цифры «264217,917», «264217,917» и «264217,917» заменить соответственно цифрами «269738,626», «269738,626» и «269738,626»;

в графе «2022 г.» цифры «262956,565», «262956,565» и «262956,565»

заменить соответственно цифрами «264162,631», «264162,631» и «264162,631»;

в графе «2023 г.» цифры «262876,565», «262876,565» и «262876,565» заменить соответственно цифрами «264158,581», «264158,581» и «264158,581»;

5) в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в графе «пГП» цифры «2», «2» и «2» заменить соответственно цифрами «3», «3» и «3»;

в графе «2021 г.» цифры «264217,917», «264217,917» и «264217,917» заменить соответственно цифрами «269738,626», «269738,626» и «269738,626»;

в графе «2022 г.» цифры «262956,565», «262956,565» и «262956,565» заменить соответственно цифрами «264162,631», «264162,631» и «264162,631»;

в графе «2023 г.» цифры «262876,565», «262876,565» и «262876,565» заменить соответственно цифрами «264158,581», «264158,581» и «264158,581».

10. В приложении № 6.1 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области»:

в графе «2021 г.» цифры «330457,588» и «271350,788» заменить соответственно цифрами «336356,297» и «277249,497»;

в графе «2022 г.» цифры «333128,418» и «270757,118» заменить соответственно цифрами «334341,450» и «271970,150»;

в графе «2023 г.» цифры «332377,718» и «270677,118» заменить соответственно цифрами «333673,665» и «271973,065»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2021 г.» цифры «65976,571», «7132,871» и «65976,571» заменить соответственно цифрами «66354,571», «7510,871» и «66354,571»;

в графе «2022 г.» цифры «67369,053», «7800,553» и «67369,053» заменить соответственно цифрами «67376,019», «7807,519» и «67376,019»;

в графе «2023 г.» цифры «69394,553», «7800,553» и «69394,553» заменить соответственно цифрами «69408,484», «7814,484» и «69408,484»;

3) в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2021 г.» цифры «264217,917», «264217,917» и «264217,917» заменить соответственно цифрами «269738,626», «269738,626» и «269738,626»;

в графе «2022 г.» цифры «262956,565», «262956,565» и «262956,565» заменить соответственно цифрами «264162,631», «264162,631» и «264162,631»;

в графе «2023 г.» цифры «262876,565», «262876,565» и «262876,565» заменить соответственно цифрами «264158,581», «264158,581» и «264158,581».